I – DO OBJETO 

O presente pregão tem por objeto Contratação de Empresa para Fornecimentos de Gás 

Liquefeito de Petróleo (GLP) em Botijão de 13 Kg, para atender as necessidades das 

Secretarias do Município, 

1.1 - Valor máximo estimado para a R$ 35.117,05 (trinta e cinco mil, cento e dezessete reais e 

cinco centavos). 

1.2 - O detalhamento quanto às condições para execução dos serviços consta do Termo de 

Referência, que faz parte deste Edital sob a forma do Anexo I.  

1.3 - O licitante vencedor será responsável pelo transporte, encargos sociais, trabalhistas, fiscais,